
公表工事及び業務

公表方法

その他

1)河川・道路・公園・営繕関係

2)港湾空港関係

【 問 合 せ 先 】

国土交通省　九州地方整備局　　TEL　０９２－４７１－６３３１（代）

（１）

 本記者発表によるほか、以下により公表します。

①ホームページ等（※ＰＰＩ及びＰＡＳは令和７年４月２日から掲載）

1)河川・道路・公園・営繕関係　 http://www.i-ppi.jp/

2)港湾空港関係 https://www.pas.ysk.nilim.go.jp/

 公表工事及び業務の発注予定件数については、別添資料のとおりです。

 今回の発注予定入札方式は、工事については、一般競争入札（WTO）、一般競争入札、

　 業務については、一般競争入札、公募型ﾌﾟﾛﾎﾟｰｻﾞﾙ、 簡易公募型ﾌﾟﾛﾎﾟｰｻﾞﾙ、

　簡易公募型競争入札、通常指名競争入札、随意契約です。

（３）

　工事・業務（河川・道路・公園・営繕関係）の発注見通しについては、Ｅｘｃｅｌデータ

を掲載しておりますので、ご活用ください。

令 和 ７ 年 ４ 月 １ 日
九 州 地 方 整 備 局

　国土交通省九州地方整備局における令和７年度の工事及び業務の発注見通し
（４月時点）を下記のとおり公表します。
　なお、本掲載内容は、令和７年４月時点の予定であるため、実際に発注する工事及び業務
が掲載と異なる場合、又は掲載されていない工事及び業務が発注される場合があります。

九州地方整備局における令和７年度の

　 工事及び業務の発注見通し公表（４月時点）について

（２）

　随意契約です。

（直通：０９２－４１８－３３４５）

記

宮本
ミヤモト

　由郎
ヨシロウ

　　　（内線：３００）

　企画部    技術
ギジュツ

開発
カイハツ

調整
チョウセイ

官
カン

甲斐
 カ イ

　公久
キミヒサ

　 （内線：３１２０）

小柳
コヤナギ

　康孝
ヤスタカ

　 （内線：２２２２）

久永
ヒサナガ

　陽一
ヨウイチ

　 　 （内線：２９０）

　総務部　　契約
ケイヤク

管
カン

理
リ

官
カン

　総務部　　 　　 契約
ケイヤク

管理官
カンリカン

あ

　港湾空港部　　事業
ジギョウ

計画
ケイカク

官
カン

（直通：０９２－４７６－３５４６）

（直通：０９２－４７６－３５０９）

（直通：０９２－４１８－３３４１）

1



入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 （ Ｗ Ｔ Ｏ ） 15

一 般 競 争 入 札 639

工 事 希 望 型 競 争 入 札 0

通 常 指 名 競 争 入 札 0

随 意 契 約 9

合 計 663

入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 55

公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 3

公 募 型 競 争 入 札 1

簡 易 公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 171

簡 易 公 募 型 競 争 入 札 430

標 準 プ ロ ポ ー ザ ル 0

通 常 指 名 競 争 入 札 8

随 意 契 約 1

合 計 669

＜九州地方整備局（全体）＞発注予定工事

＜九州地方整備局（全体）＞発注予定業務

令和７年度（４月時点）

2



入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 （ Ｗ Ｔ Ｏ ） 10

一 般 競 争 入 札 574

工 事 希 望 型 競 争 入 札 0

通 常 指 名 競 争 入 札 0

随 意 契 約 9

合 計 593

入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 13

公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 3

公 募 型 競 争 入 札 0

簡 易 公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 156

簡 易 公 募 型 競 争 入 札 430

標 準 プ ロ ポ ー ザ ル 0

通 常 指 名 競 争 入 札 8

随 意 契 約 1

合 計 611

＜河川・道路・公園・営繕　関係＞発注予定工事

＜河川・道路・公園・営繕　関係＞発注予定業務

令和７年度（４月時点）

3



入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 （ Ｗ Ｔ Ｏ ） 5

一 般 競 争 入 札 65

工 事 希 望 型 競 争 入 札 0

通 常 指 名 競 争 入 札 0

随 意 契 約 0

合 計 70

入 札 方 式 件 数

一 般 競 争 入 札 42

公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 0

公 募 型 競 争 入 札 1

簡 易 公 募 型 プ ロ ポ ー ザ ル 15

簡 易 公 募 型 競 争 入 札 0

標 準 プ ロ ポ ー ザ ル 0

通 常 指 名 競 争 入 札 0

随 意 契 約 0

合 計 58

＜港湾空港　関係＞発注予定工事

＜港湾空港　関係＞発注予定業務

令和７年度（４月時点）

4



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

１．一般競争入札方式（ＷＴＯ）

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

・ここに掲載する内容は、令和７年４月１日現在の予定であるため、実際に発注する工事が、
　この内容と異なる場合、または、ここに掲載されない工事が、発注される場合があります。
　また、主要建設資材需要見込み量及び工事発注規模も公表時点の概算の見込み数量、工事発
　注規模であり、公表後に変更することがあります。
・掲載期間は、令和７年４月１日から次回の発注見通し公表までとします。
・入札予定時期とは、公告予定時期のことです。

5



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

１．一般競争入札方式（ＷＴＯ）

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

１ - ５ 工 事 名 大分２１２号本耶馬渓道路長野橋上部工工事

１） 工 事 種 別 ： プレストレスト・コンクリート工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県中津市～大分県中津市

３） 工 期 ： 約 28ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

（工事発注規模）

（主要建設資材需要見込み量）

福岡２０８号三池港ＩＣ南橋上部工工事と一括発注予定

【一括審査方式試行工事】

8億1,000万円以上　15億円未満

第２四半期

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

架設工法：架設桁架設

［大分河川国道事務所］

生コンクリート約1,360m3、鋼材約294t

ＰＣ５径間連結コンポ桁橋　Ｌ＝１６０ｍ

6



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３４３ 工 事 名 乙津川中島橋下部工（Ａ２）受託工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市

３） 工 期 ： 約 21ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３４４ 工 事 名 乙津川中島橋下部工（Ｐ３）受託工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市

３） 工 期 ： 約 21ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３４５ 工 事 名 大分川元町地区環境整備（その５）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 6ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

護岸工　１式

（工事発注規模）

2億円以上　3億4,000万円未満

橋台工　１式

　橋脚工　１式

（工事発注規模）

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

植生工（張芝）　１式

舗装工　1式

（主要建設資材需要見込み量）

鋼管　約160t

第１四半期

公告予定 令和７年５月

［大分河川国道事務所］

3億4,000万円以上　8億1,000万円未満

（主要建設資材需要見込み量）

鋼管　約140t

第１四半期

公告予定 令和７年５月

［大分河川国道事務所］

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

第１四半期

公告予定　令和７年６月

［大分河川国道事務所］

【地元企業活用評価型】

　余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

【技術提案チャレンジ型試行工事】

7



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３４６ 工 事 名 大分川国分地区掘削（その１）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市

３） 工 期 ： 約 6ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３４７ 工 事 名 大分川国分地区掘削（その２）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市

３） 工 期 ： 約 6ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３４８ 工 事 名 大分川小野鶴地区掘削護岸（その１２）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 6ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３４９ 工 事 名 大分川小野鶴地区掘削護岸（その１３）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 6ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

［大分河川国道事務所］

7,000万円以上　1億円未満

第１四半期

公告予定 令和７年６月

【一括審査方式試行工事】

大分川国分地区掘削(その１)工事と一括発注予定

［大分河川国道事務所］

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

第１四半期

公告予定　令和７年６月

【一括審査方式試行工事】

［大分河川国道事務所］

第１四半期

公告予定　令和７年６月

【一括審査方式試行工事】

法覆護岸工　１式

【企業実績評価型試行工事】

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

【企業実績評価型試行工事】

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

掘削工　１式

法覆護岸工　１式

掘削　１式

（工事発注規模）

大分川小野鶴地区掘削護岸（その１３）工事と一括発注予定

第１四半期

公告予定 令和７年６月

【一括審査方式試行工事】

大分川国分地区掘削(その２)工事と一括発注予定

掘削　１式

（工事発注規模）

【企業実績評価型試行工事】

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

掘削工　１式

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

【企業実績評価型試行工事】

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

［大分河川国道事務所］

7,000万円以上　1億円未満

大分川小野鶴地区掘削護岸（その１２）工事と一括発注予定

8



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３５０ 工 事 名 大野川宮河内地区護岸外工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 6ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３５１ 工 事 名 令和７年度横瀬地区第１工区（上り線）改良（その１）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市大字横瀬～大分県大分市大字横瀬

３） 工 期 ： 約 10ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３５２ 工 事 名 令和７年度高江地区第２工区（下り線）改良（その１）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 10ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３５３ 工 事 名 大分１０号高江拡幅鴛野地区（下り線）改築工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 6ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３５４ 工 事 名 大分２１２号本耶馬渓ＩＣ橋アクセス道路上部工工事

１） 工 事 種 別 ： プレストレスト・コンクリート工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県中津市～大分県中津市

３） 工 期 ： 約 14ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

［大分河川国道事務所］

7,000万円以上　1億円未満

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

根固めブロック据付工　１式

敷均し工　1式

【企業実績評価型試行工事】

第１四半期

道路土工　１式、擁壁工　１式、排水構造物工　１式、舗装工　１

式、構造物撤去　１式

道路土工　１式、排水構造物工　１式

道路土工　１式、排水構造物工　１式、舗装工　１式

ＰＣポステン単純Ｔ桁橋　Ｌ＝３８ｍ

架設工法：架設桁架設

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

第１四半期

公告予定　令和７年６月

［大分河川国道事務所］

第１四半期

公告予定　令和７年４月

［大分河川国道事務所］

公告予定　令和７年４月

［大分河川国道事務所］

［大分河川国道事務所］

第３四半期

2億円以上　3億4,000万円未満

第２四半期

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

（工事発注規模）

2億円以上　3億4,000万円未満

（工事発注規模）

（工事発注規模）

9



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３５５ 工 事 名 大分２１２号本耶馬渓ＩＣ橋アクセス道路下部工（Ａ２）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県中津市～大分県中津市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３５６ 工 事 名 大分２１２号本耶馬渓ＩＣ橋下部工（Ｐ１）外工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県中津市～大分県中津市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３５７ 工 事 名 大分２１２号本耶馬渓ＩＣ橋４号橋上部工（Ｐ１０～Ｐ１２）工事

１） 工 事 種 別 ： プレストレスト・コンクリート工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県中津市～大分県中津市

３） 工 期 ： 約 15ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３５８ 工 事 名 大分２１２号本耶馬渓ＩＣ橋Ａランプ下部工（Ｐ２）外工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県中津市～大分県中津市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

1億円以上　2億円未満

発注予定

［大分河川国道事務所］

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

第１四半期

［大分河川国道事務所］

【一括審査方式試行工事】

大分２１２号本耶馬渓ＩＣ橋Ｂランプ下部工（Ａ２）工事と一括発

注予定

［大分河川国道事務所］

公告予定　令和７年５月

【一括審査方式試行工事】

大分２１２号本耶馬渓ＩＣ橋Ａランプ下部工（Ｐ２）外工事と一括

ＰＣ２径間連続中空床版橋　Ｌ＝５５ｍ

（工事発注規模）

下部工２基

下部工１基

第１四半期

第２四半期

下部工１基、擁壁工１式、道路土工１式

1億円以上　2億円未満

（工事発注規模）

架設工法：固定式支保工架設

（工事発注規模）

［大分河川国道事務所］

公告予定　令和７年５月

【一括審査方式試行工事】

大分２１２号本耶馬渓ＩＣ橋下部工（Ｐ１）外工事と一括発注予定

3億4,000万円以上　8億1,000万円未満

（主要建設資材需要見込み量）

生コンクリート約1,100m3、鋼材約113t

第３四半期

10



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３５９ 工 事 名 大分２１２号本耶馬渓ＩＣ橋Ｂランプ下部工（Ａ２）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県中津市～大分県中津市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３６０ 工 事 名 令和７・８年度南宇佐地区歩道整備工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県宇佐市～大分県宇佐市

３） 工 期 ： 約 11ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３６１ 工 事 名 令和７・８年度日田国道維持管内交通安全施設整備工事

１） 工 事 種 別 ： 維持修繕工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県日田市～大分県由布市

３） 工 期 ： 約 12ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３６２ 工 事 名 令和７・８年度西大分地区自転車通行空間整備工事

１） 工 事 種 別 ： 維持修繕工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 12ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３６３ 工 事 名 令和７年度大分維持管内交通安全施設整備工事

１） 工 事 種 別 ： 維持修繕工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県別府市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

道路土工　１式、舗装工　１式、排水構造物工　１式、縁石工　１

式、防護柵工　１式、標識工　１式、区画線工　１式

（工事発注規模）

7,000万円以上　1億円未満

第３四半期

1億円以上　2億円未満

舗装工　１式、縁石工　１式、区画線工　１式、防護柵工　１式、

構造物撤去工　１式、道路付属物工　１式、仮設工　１式

第１四半期

公告予定　令和７年５月

下部工１基　法面工１式

（工事発注規模）

2億円以上　3億4,000万円未満

第２四半期

道路土工　１式、舗装工　１式、区画線工　１式、カルバート工　

１式

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

道路土工　１式、舗装工　１式、排水構造物工　１式、縁石工　１

式、防護柵工　１式、標識工　１式、区画線工　１式

（工事発注規模）

［大分河川国道事務所］

【一括審査方式試行工事】

大分２１２号本耶馬渓ＩＣ橋アクセス道路下部工（Ａ２）工事と一

括発注予定

［大分河川国道事務所］

第１四半期

公告予定　令和７年６月

［大分河川国道事務所］

［大分河川国道事務所］

第３四半期

［大分河川国道事務所］

11



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３６４ 工 事 名 令和７年度庄内地区登坂車線整備工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県由布市～大分県由布市

３） 工 期 ： 約 11ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３６５ 工 事 名 大分川・大野川護岸補修外工事

１） 工 事 種 別 ： 維持修繕工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 7ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３６６ 工 事 名 令和７年度大分河川国道管内構造物補修工事

１） 工 事 種 別 ： 維持修繕工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県日田市～大分県日田市

３） 工 期 ： 約 8ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３６７ 工 事 名 令和７年度大分河川国道管内橋梁補修外工事

１） 工 事 種 別 ： 橋梁補修工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県中津市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 8ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

第１四半期

公告予定　令和７年５月

１式

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

・余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

（主要建設資材需要見込み量）

車道用伸縮装置　約30ｍ

［大分河川国道事務所］

第３四半期

［大分河川国道事務所］

道路土工　１式、舗装工　１式、区画線工　１式、カルバート工　

（工事発注規模）

橋梁補修工 １式

1億円以上　2億円未満 

1億円以上　2億円未満

　１式　堤防養生工（樹木伐採）１式　仮設工　１式

・法覆護岸工　１式　樋門・樋管本体工　１式（２基）　根固め工

「企業実績評価型試行工事」

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

構造物補修　１式

（工事発注規模）

公告予定　令和7年5月

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

第１四半期

公告予定：令和７年６月

［大分河川国道事務所］

（主要建設資材需要見込み量）

生コンクリート 約70ｍ３、鋼矢3型 L=6.5ｍ N=11

1枚、鋼矢板3型 L=5.0ｍ N=18枚

ポリエチレン管（φ800）　約28ｍ

第１四半期

［大分河川国道事務所］

12



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３６８ 工 事 名 令和７年度宇佐地区舗装修繕工事

１） 工 事 種 別 ： アスファルト舗装工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県中津市～大分県中津市

３） 工 期 ： 約 8ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３６９ 工 事 名 大分管内（鴛野・光吉）電線共同溝工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 16ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３７０ 工 事 名 九六位山局外非常用発電設備更新工事

１） 工 事 種 別 ： 受変電設備工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県由布市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３７１ 工 事 名 令和７年度大分管内ＣＣＴＶ設備設置工事

１） 工 事 種 別 ： 通信設備工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県日田市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 13ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

［大分河川国道事務所］

2億3,000万円以上　3億円未満

（主要建設資材需要見込み量）

アスファルト合材　約800ｔ

生コンクリート 約300ｍ３

鉄筋　約30ｔ

［大分河川国道事務所］

第２四半期

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

連続鉄筋コンクリート舗装工  約1,400ｍ２、半たわみ性ア

スファルト舗装工　約6,000ｍ２

（工事発注規模）

（工事発注規模）

2億円以上　3億4,000万円未満

3,000万円以上　7,000万円未満

公告予定　令和７年５月

【「電気通信チャレンジ型」試行工事】

余裕工期設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

電線共同溝工　１式

間は契約工期内で任意に設定）」

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

（工事発注規模）

第１四半期

（工事発注規模）

7,000万円以上　1億円未満

「電気通信チャレンジ型試行工事」「余裕期間設定工事（実工事期

［大分河川国道事務所］

（主要建設資材需要見込み量）

非常用発電設備　30KVA　1台、15KVA　1台、引込開閉

器盤 ２面、補機盤　２面、燃料小出槽　１基　

第１四半期

公告予定　令和７年５月

［大分河川国道事務所］

（主要建設資材需要見込み量）

ＨＤ簡易型ＩＰカメラ５台、屋外用無停電電源装置５台

第４四半期

13



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３７２ 工 事 名 北鼻川排水機場除塵設備改造工事

１） 工 事 種 別 ： 機械設備工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３７３ 工 事 名 古国府第二樋管外機械設備更新工事

１） 工 事 種 別 ： 機械設備工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県大分市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３７４ 工 事 名 大分１０号中戸次道路情報表示設備外更新工事

１） 工 事 種 別 ： 通信設備工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県宇佐市～大分県大分市

３） 工 期 ： 約 15ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３７５ 工 事 名 大分１０号立石局外気象観測設備設置工事

１） 工 事 種 別 ： 通信設備工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県杵築市～大分県杵築市

３） 工 期 ： 約 8ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

（主要建設資材需要見込み量）

「余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）」

3,000万円以上　7,000万円未満

【「電気通信チャレンジ型」試行工事】

第１四半期

公告予定　令和７年６月

［大分河川国道事務所］

（工事発注規模）

3,000万円未満

第１四半期

公告予定　令和７年６月

［大分河川国道事務所］

道路情報表示設備更新　５面

度×Ｈ１．２５ｍ程度×１門）

簡易型非常用発電設備　２台

第３四半期

［大分河川国道事務所］

（主要建設資材需要見込み量）

気象観測設備更新　２箇所

第１四半期

公告予定　令和７年６月

・余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

1億円以上　2億円未満

・除塵機改造１式

（工事発注規模）

余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

（工事発注規模）

・余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

・フラップゲート３箇所（１箇所当たり施工規模：Ｂ１．２５ｍ程

・機械チャレンジ型試行工事

・機械チャレンジ型試行工事

・コンベア改造１式

［大分河川国道事務所］

（工事発注規模）

3,000万円以上　7,000万円未満

14



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３７６ 工 事 名 大分２１０号寺内トンネル照明設備外設置工事

１） 工 事 種 別 ： 電気設備工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県日田市～大分県由布市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３７７ 工 事 名 大分５７号　上鹿口地区道路改良外（その１７）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県竹田市～大分県竹田市

３） 工 期 ： 約 8ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３７８ 工 事 名 大分５７号　竹田久住インターＥランプ橋下部工工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県竹田市大字上鹿口～大分県竹田市大字上鹿口

３） 工 期 ： 約 12ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３７９ 工 事 名 大分５７号鏡地区道路改良（その１）工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県竹田市大字会々地先～大分県竹田市大字会々地先

３） 工 期 ： 約 8ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

公告予定　令和７年５月

［佐伯河川国道事務所］

道路照明灯具更新　　 200灯

トンネル照明灯具更新　80灯

第１四半期

公告予定　令和７年５月

［佐伯河川国道事務所］

第１四半期

（工事発注規模）

6,000万円以上　1億4,000万円未満

（主要建設資材需要見込み量）

場所打ち杭　約８本（Φ1200　L＝10.5ｍ）

　　　　　　約８本（Φ1200　L＝ 7.0ｍ）

（工事発注規模）

法面保護　約 1,000ｍ3

仮設防護柵　約50ｍ

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

第２四半期

［佐伯河川国道事務所］

1億円以上　2億円未満

第１四半期

公告予定　令和７年６月

「余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）」

［大分河川国道事務所］

道路土工　約10,000ｍ３

排水工　　約　50.5ｍ

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

橋脚　２基

道路土工　約20,000ｍ3

15



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３８０ 工 事 名 令和７年度　堅田川川原地区堤防補強工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県佐伯市長谷～大分県佐伯市長谷

３） 工 期 ： 約 8ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３８１ 工 事 名 令和７年度　番匠川新女島地区掘削護岸工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県佐伯市新女島～大分県佐伯市新女島

３） 工 期 ： 約 8ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３８２ 工 事 名 令和７年度　番匠川細田地区災害復旧工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県佐伯市弥生細田～大分県佐伯市弥生細田

３） 工 期 ： 約 10ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３８３ 工 事 名 令和７年度　番匠川蛇崎地区堤防補強工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県佐伯市池田～大分県佐伯市池田

３） 工 期 ： 約 8ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

公告予定　令和７年４月

［佐伯河川国道事務所］

第１四半期

公告予定　令和７年６月

河川土工１式、矢板護岸工１式、法覆護岸工１式、構造物撤去工１

式、仮設工１式

（工事発注規模）

7,000万円以上　1億円未満

7,000万円以上　1億円未満

第１四半期

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

第１四半期

公告予定　令和７年６月

［佐伯河川国道事務所］

（工事発注規模）

１式

（工事発注規模）

１式、仮設工１式

完了予定）

河川土工１式、法覆護岸工１式、根固め工１式、構造物撤去工１式

、仮設工１式

完了予定）

余裕工期設定工事（令和７年１０月２１日着手予定、令和８年３月

余裕工期設定工事（令和７年１０月２１日着手予定、令和８年３月

［佐伯河川国道事務所］

1億円以上　2億円未満

第１四半期

公告予定　令和７年５月

、付帯道路工１式、付属物設置工１式、構造物撤去工１式、仮設工

河川土工１式、矢板護岸工１式、法覆護岸工１式、堤脚保護工１式

河川土工１式、法覆護岸工１式、付属物設置工１式、構造物撤去工

［佐伯河川国道事務所］

16



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３８４ 工 事 名 令和７年度　番匠川門田地区法面補修外工事

１） 工 事 種 別 ： 維持修繕工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県佐伯市稲垣～大分県佐伯市直川上直見

３） 工 期 ： 約 10ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３８５ 工 事 名 令和８年度　番匠川（上流）河川維持工事

１） 工 事 種 別 ： 維持修繕工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県佐伯市弥生小田～大分県佐伯市直川下直見

３） 工 期 ： 約 12ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３８６ 工 事 名 令和８年度　番匠川（下流）河川維持工事

１） 工 事 種 別 ： 維持修繕工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県佐伯市女島～大分県佐伯市弥生小田

３） 工 期 ： 約 12ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３８７ 工 事 名 令和７年度　久原地区防災工事

１） 工 事 種 別 ： 維持修繕工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県豊後大野市～大分県豊後大野市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

［佐伯河川国道事務所］

7,000万円以上　1億円未満

第１四半期

公告予定　令和７年４月

［佐伯河川国道事務所］

（工事発注規模）

【一括審査方式試行工事】

　令和８年度　番匠川（上流）河川維持工事と一括発注予定

余裕期間設定工事（令和８年４月１日着手予定、令和９年３月３１

日完了予定）

（工事発注規模）

7,000万円以上　1億円未満

第４四半期

【一括審査方式試行工事】

　令和８年度　番匠川（下流）河川維持工事と一括発注予定

［佐伯河川国道事務所］

（工事発注規模）

7,000万円以上　1億円未満

第４四半期

［佐伯河川国道事務所］

公告予定　令和７年６月

掃工１式、付属物設置工１式、付帯道路工１式、構造物撤去工１式

除草工１式、堤防養生工１式、路面補修工１式、清掃工１しき、法

面補修工１式、応急処理工１式、仮設工１式

、仮設工１式

河川土工１式、法覆護岸工１式、除草工１式、堤防養生工１式、清

余裕期間設定工事（令和８年４月１日着手予定、令和９年３月３１

日完了予定）

除草工１式、堤防養生工１式、路面補修工１式、清掃工１しき、法

面補修工１式、応急処理工１式、仮設工１式

落石防護柵工　約７０ｍ

（工事発注規模）

7,000万円以上　1億円未満

第１四半期

17



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３８８ 工 事 名 令和７年度　佐伯河川国道管内交通安全施設整備工事

１） 工 事 種 別 ： 維持修繕工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県佐伯市～大分県竹田市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３８９ 工 事 名 令和７年度　国道１０号橋梁補修外工事

１） 工 事 種 別 ： 橋梁補修工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県臼杵市～大分県佐伯市

３） 工 期 ： 約 8ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３９０ 工 事 名 令和７年度　国道５７号舗装修繕工事

１） 工 事 種 別 ： アスファルト舗装工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県豊後大野市～大分県豊後大野市

３） 工 期 ： 約 7ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３９１ 工 事 名 令和７年度　清水原地区歩道整備工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県臼杵市～大分県臼杵市

３） 工 期 ： 約 7ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３９２ 工 事 名 令和７年度　野津野口地区歩道整備工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県臼杵市～大分県臼杵市

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

【企業実績評価型試行工事】

橋梁付属物工　１式。橋梁補修工　１式、現場塗装工　１式、舗装

工　１式

（工事発注規模）

路面切削及びアスファルト舗装　延長約１，０００ｍ

（工事発注規模）

6,000万円以上　1億4,000万円未満

第１四半期

（主要建設資材需要見込み量）

【企業実績評価型試行工事】

【企業実績評価型試行工事】

［佐伯河川国道事務所］

舗装工１式、歩道舗装工１式、排水構造物工１式、擁壁工１式、防

護柵工１式、道路付属施設工１式、床版工１式

第１四半期

公告予定　令和７年５月

［佐伯河川国道事務所］

防護柵工１式、区画線工１式、道路付属物工１式

（主要建設資材需要見込み量）

1億円以上　2億円未満

（主要建設資材需要見込み量）

［佐伯河川国道事務所］

第１四半期

公告予定　令和７年６月

［佐伯河川国道事務所］

7,000万円以上　1億円未満

第１四半期

公告予定　令和７年６月

公告予定 令和７年６月

［佐伯河川国道事務所］

舗装工１式、歩道舗装工１式、排水構造物工１式、擁壁工１式、防

護柵工１式、道路付属施設工１式

第２四半期

（工事発注規模）

（工事発注規模）

1億円以上　2億円未満

（工事発注規模）

7,000万円以上　1億円未満

18



令和　７年度　発注予定工事　【河川・道路・公園・営繕　関係】

２．一般競争入札方式

 令和７年４月１日

国土交通省　九州地方整備局

２ - ３９３ 工 事 名 令和７年度佐伯管内道路照明設備更新工事

１） 工 事 種 別 ： 電気設備工事

２） 工 事 場 所 ： 大分県竹田市会々～大分県竹田市小塚

３） 工 期 ： 約 7ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

6,000万円未満

［佐伯河川国道事務所］

第１四半期

公告予定　令和７年４月

競争参加資格：電気設備工事（Ｂ等級またはＣ等級）

道路照明灯LED化更新工事　約90灯

・余裕期間設定工事（実工事期間は契約工期内で任意に設定）

（工事発注規模）

19




